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Folketingets Social- og Indenrigsudvalg 

Folketingets Social- og Indenrigsudvalg har d. 20. december 2019 stillet følgende 

spørgsmål nr. 205 (alm. del) til social- og indenrigsministeren, som hermed besvares.  

Spørgsmål nr. 205: 

”Vil ministeren oplyse hvor mange nyuddannede psykologer, der arbejder som prakti-

serende psykologer uden at have en autorisation, og som er i gang med at tilegne sig 

autorisation og hvor mange nyuddannede psykologer, der ikke er i gang med at tilegne 

sig en autorisation?” 

Svar: 

Social- og Indenrigsministeriet er ikke i besiddelse af de udbedte oplysninger.  

Det kan oplyses, at Psykolognævnet på sin hjemmeside fører en liste over de psykolo-

ger, der har en autorisation. Pr. 6. januar 2020 var der i alt 9.182 psykologer med en 

autorisation. Det bemærkes, at listen også indeholder psykologer, der ikke længere er 

erhvervsaktive f.eks. pga. pensionering m.v. 

Ifølge Psykolognævnets årsberetning for 2018 meddelte nævnet i årene 2016-2018 

henholdsvis 378, 350 og 352 autorisationer. 

Dansk Psykolog Forening har til ministeriet oplyst, at foreningen på baggrund af det 

årlige antal af sager om autorisation hos Psykolognævnet skønsmæssigt vurderer, at 

der aktuelt kan være ca. 1.200 psykologer, som er i færd med at blive autoriseret. 

Det kan videre oplyses, at det fremgår af statistik på Uddannelses- og Forskningsmini-

steriets hjemmeside, at der i årene 2013-2017 er uddannet henholdsvis 511, 534, 617, 

750 og 731 psykologer (Cand. Psych.).  

Som oplyst under samrådet den 19. december 2019 udgør psykologer en bred faggrup-

pe. Mange psykologer arbejder med opgaver, der kan betegnes som sundhedsrelatere-

de og med klientkontakt, bl.a. på hospitaler og i privat praksis. Andre psykologer ar-

bejder på en anden måde, f.eks. med markedsføring eller på et strategisk niveau i stør-

re virksomheders HR-afdelinger. Den kommende afdækning af mulighederne for at 

indføre en eventuel sundhedsfaglig autorisation af psykologer vil derfor også skulle 

afdække relevante nøgletal og grupperinger på psykologområdet. 
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